1155 y 1167, por el plazo de veinticuatro (24) meses, por el plazo de 

veinticuatro (24) meses, tramitado mediante Expediente Nº AREF-E-1054-2025. 

ARTÍCULO 2°. PRESUPUESTO OFICIAL 

LA AGENCIA asigna a la presente contratación la suma estimada de PESOS TRESCIENTOS DIEZ 

MILLONES SETECIENTOS UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 00/100 

($310.701.648,00). - 

ARTÍCULO 3°. FORMA DE PAGO 

El pago se tramitará dentro de los treinta (30) días de la conformidad de la factura. El cual quedará 

suspendido si existieran observaciones o falta de la documentación pertinente y/u otras tramitaciones 

imputables al proveedor.

[...]

Con seguro de caución, mediante pólizas aprobadas por la Superintendencia de Seguros de la 

Nación, cuyas cláusulas no se opongan a las prescripciones de este reglamento, a favor de la AGENCIA. 

24.7. Con pagaré sin protesto, por un monto que no supere los PESOS TRESCIENTOS DIEZ MIL 

CON 00/100 ($ 310.000,00) o hasta el diez por ciento (10%) del monto máximo previsto para la 

contratación directa según decreto jurisdiccional. 

ARTÍCULO 25°. DEVOLUCIÓN DE LA GARANTÍA DE OFERTA 

Se devolverá en forma inmediata de oficio: 

25.1. A aquellos oferentes no adjudicados, resuelta la adjudicación.